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دشمن باید بفهمد اگر 
تهاجم کند، ضربه محکمی 

خواهد خورد
فرمانده معظم کل قوا بر هوشیاری، اقدام بهنگام و 
به‌کارگیری انواع روشهای متنوع و ابزارهای پیشرفته 
در پدافند هوایی تأکید و خاطرنشان کردند: دشمن 
باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه محکمی خواهد 

خورد و دفاع ما شامل پاسخگویی نیز خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل 
قوا ظهر امروز )یکشنبه( در دیدار فرماندهان 
و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
)صلی‌الله‌علیه‌وآله( ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
با تأکید بر اهمیت پدافند به‌عنوان »خط مقدم مقابله 
با هر گونه تهاجم«، جبهه مقابل جمهوری اسلامی 
را جبهه‌ای »خبیث، خدعه‌گر و مخالف استقلال 
ملت« خواندند و خاطرنشان کردند: در مقابل این 
دشمن که به‌دنبال تضعیف توان دفاعی کشور است، 
باید آمادگی‌های نیروهای مسلح آنچنان افزایش 
یابد که دشمن حتی به خود اجازه فکر کردن درباره 

تجاوز را ندهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »عزم، اراده و توانایی 
نیروی انسانی« را عاملی مهم در برطرف کردن موانع 
و ضعفها برشمردند و افزودند: قرارگاه پدافند جزء 
خطوط مقدم و اصلی است و باید با قدر دانستنِ این 
موقعیت مهم، و با نشان دادن عزم، اراده و قاطعیت، 

عزم دشمن را در تهاجم تضعیف کنید.
رهبر انقلاب اسامی مسئله دشمنی با ملت ایران 
و نظام اسامی را فراتر از برخی دشمنی‌های رایج 
در دنیا دانستند و خاطرنشان کردند: جبهه مقابل 
ما که از آن با تعابیری همچون »نظام سلطه« یا 
»صهیونیسم جهانی« یاد می‌کنیم، جبهه‌ای خبیث 
و خدعه‌گر و با اندیشه‌های ظالمانه است که با اصل 
اعتقادات دینی، استقلال و زیر بار حرف زور نرفتن 

ملت ایران، دشمنی دارد.
ایشان با اشاره به بروز دشمنی این جبهه مستکبر در 
چهره‌های گوناگون، افزودند: این دشمنی یک روز 
در چهره رژیم ایالات متحده امریکا و روز دیگر در 
چهره رژیم ظالمی همچون صدام بروز می‌کند، اما 
مهم آن است که ما با استفاده از امکانات و ظرفیتهای 
فراوان کشور و با شناخت موقعیت و برنامه دشمن، 
موضع و تصمیم درست را اتخاذ، و به آن عمل کنیم.
حضرت آیت الله خامنه‌ای، مخالفت و جنجال 
گسترده در خصوص سامانه موشکی اس۳۰۰ 
و یا تأسیسات حفاظت‌شده فردو را نمونه‌هایی 
از خباثت دشمن ملت ایران خواندند و افزودند: 
سامانه اس۳۰۰ ابزاری دفاعی است نه تهاجمی، اما 
امریکایی‌ها تمام تلاش خود را کردند که جمهوری 

اسلامی از این امکان برخوردار نشود.
ایشان افزودند: ما با چنین دشمنی مواجه هستیم 
که حق دفاع را نیز برای ملت ما قائل نیست و در واقع 
می‌گوید بدون دفاع بمانید تا هر زمان که خواستیم 

بتوانیم کشور را مورد تهاجم قرار دهیم.
فرمانده کل قوا همچنین بر هوشیاری، اقدام بهنگام 
و به‌کارگیری انواع روشهای متنوع و ابزارهای 
پیشرفته در پدافند هوایی تأکید و خاطرنشان 
کردند: دشمن باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه 
محکمی خواهد خورد و دفاع ما شامل پاسخگویی 

نیز خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، امیر 
سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم‌الانبیاء)ص( با گرامی‌داشت هشتمین 
سالروز تشکیل این قرارگاه گزارشی از مهمترین 
اقدامات قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( 

بیان کرد.

پس‌لرزه‌های یک نامه
30 نماینده خواستار بررسی صلاحیت مطهری برای نائب‌رئیسی شدند

موضع گیری علی مطهری درخصوص فایل صوتی آیت الله منتظری همچون 
بسیاری از موضع گیری های سال های اخیر او متفاوت از دیگر مقام های 
رسمی کشور بود و به همین دلیل انتقادات تندی از او را در پی داشت. انتقاداتی 
که با نامه روز گذشته او به پورمحمدی، وزیر دادگستری حالا وارد فاز جدیدی 
شده است. مطهری که در مجلس دهم در کسوت نائب رئیسی مجلس حضور 
دارد، امروز نه تنها با اعتراض تعدادی از نمایندگان و شعار »مرگ بر منافق« 
روبه رو شد، بلکه این نمایندگان در نامه ای درخواست کردند صلاحیت او برای 

نائب رئیسی بررسی شود. 

آقای مطهری، تا زمانی که نائب رئیس  هستید رعایت کنید!
محسن کوهکن نماینده عضو فراکسیون ولایت یکی از معترضان به مطهری 
بود. او در تذکرش با استناد به بند 7 ماده 22 آیین‌نامه با تاکید بر لزوم رعایت 
برخی مسائل در نطق‌ها و گفته‌ها و نوشته‌ها از سوی اعضای هیات رییسه 
خطاب به مطهری گفت: آقای مطهری از شما خواهش می‌کنم تا زمانی که 
به عنوان نایب رییس هستید از هر گونه نطق و یا نامه‌ای که زیبنده اعضای 

هیات رییسه نیست خودداری کنید.
او افزود:‌ در شرایطی که مشکلات اولیه مردم ما بیکاری فرزندان، تبعیض‌ها 
و مشکلات اقتصادی است که در تمام نظرسنجی‌ها احصا شده است انتظار 
می‌رود نامه‌ای نوشته‌ نشود و یا مطالبی گفته نشود که خوراک تبلیغاتی را 
برای بیگانگان درست کند. نماینده لنجان، در ادامه گفت: در هفته دولت 
یعنی هفته‌ای که رییس‌جمهور و  نخست وزیر این کشور به دست منافقان 
به شهادت رسیده‌اند مطالبی گفته شود و یا نامه‌ای نوشته شود که اذهان 
عمومی را از مساله‌ی اصلی پرداختن به خدمات دولت منحرف کند درست 

نیست.
وی با تاکید بر این که جنایات منافقین در کشور و به دنبال آن شهادت ده‌ها 
هزار نفر موضوعی سیاسی، گروهی و فراکسیونی نیست‌ افزود: این که 
مطالبی گفته شود که باعث برداشت برخی شود که رفتار و گفتار و آن چه مد 
نظر امام بوده زیر سوال رود بنده شما را متهم نمی‌کنم اما حرفم این است که از 
شخصیتی مثل شما این انتظار می‌رود که طوری بگویید و به شکلی بنویسید که 
بیگانگان و دشمنان نظام جمهوری اسلامی چنین برداشتی را نکنند. کوهکن 
افزود:‌ آقای مطهری حتما شما در پاسخ به من می‌فرمایید که این نامه را 
بخوانید. حرف من این است که تاثیر یک رییس و برادر عزیزی که  شان او در 
این حد بوده که عضویت هیات رییسه مجلس باشد این است که ملاحظات 
لازم را انجام دهد. او در ادامه با قدردانی از لاریجانی گفت: آقای لاریجانی از 
نادر شخصیت‌هایی است که در تمامی سخنرانی‌ها و گفته‌ها مسائل امنیت 
ملی را رعایت می‌کنند و از شما آقای مطهری نیز خواهش می‌کنم حداقل تا 

زمانی که در این مسوولیت هستید و در غیاب آقای لاریجانی رییس مجلس 
هستید ما را درگیر این مسائل نکنید.

این عضو فراکسیون ولایت اضافه کرد:‌ درخواست ما از شما دادن جواب 
صادقانه است و این که بپذیرید به اندازه‌ی کافی مشکل داریم و نباید 
حاشیه‌سازی شود. اگر یک بیتی که سال‌ها فتنه‌گری کرد و خون به دل امام 
کرد، نامه می‌نویسد و فایلی را منتشر می‌کند به دنبالش بیگانگان و دشمنان 
برخی اقدامات و نامه‌ها و گفته‌های دیگر را در کنار آن قرار می‌دهند و تفسیر 
خودشان را می‌کنند. شاید هم خدای ناکرده شما را به مسائل دیگری متهم 

می‌کنند که ما می‌دانیم مربوط به شما نیست.

مسئله نایب رییسی هیچ ربطی ندارد که حرف حق را نگویم
پس از سخنان کوهکن نایب رییس مجلس در پاسخ به تذکر و انتقاد کوهکن، 
نماینده‌ی لنجان، در مورد صدور نامه‌ای خطاب به وزیر دادگستری درباره‌ی 
اعدام‌های سال 67 گفت: این که گفته می‌شود با این نامه و یا طرح بحث، 
امام زیر سوال رفته، چه کسی گفته امام زیر سوال رفته است؟ بحث بر 
سر نحوه اجرای حکم امام بوده که اگر کوتاهی‌هایی صورت گرفته آقایان 
توضیحاتی ارائه دهند. وی خطاب به کوهکن گفت:‌ اولا بر خلاف آنچه 
فرمودید که در پاسخ به شما نگویم نامه را بخوانید، این صحبت روشن است 
که شما نامه را نخواندید و ان‌شاءالله حتما محتوای آن را ببینید. نایب رییس 
مجلس ادامه داد: این که مسائل را با هم مخلوط کنید کار درستی نیست هر 
وقت به مسائل فرهنگی پرداخته می‌شود می‌گویید مشکل معیشتی دارید. 
هر مساله‌ای باید در جای خود حل شود و این طور نیست که فقط به یک 
بعد جامعه بپردازید. مطهری افزود: این که می‌فرمایید امام زیر سوال رفته 
این طور نیست و چه کسی گفته امام زیر سوال رفته است. بحث درباره‌ی 
نحوه اجرای حکم امام بوده که اگر کوتاهی‌هایی صورت گرفته آن‌ها توضیح 
دهند. وی در ادامه گفت: این که می‌گویید از این نامه بیگانگان استفاده 
می‌کنند سوال این است که چه استفاده‌ای می‌شود. در بسیاری از موارد 
امام و رهبری صحبت‌هایی را مطرح کردند که رسانه‌های بیگانه آن را تقدیر 
کردند. نمونه آن زمانی است که منشور 8 گانه امام صادر شد مبنی بر این که 
تجسس نکنید و شنود نگذارید، یک هفته رسانه‌های بیگانه از امام تمجید 
کردند. این دلیل نمی‌شود که امام نعوذ بالله مخالف انقلاب بوده است. نایب 
رییس مجلس ادامه داد: از طرف دیگر مساله نایب رییسی هیچ ربطی ندارد 
که ما حرف حق را نگوییم، در موقع اداره جلسه ممکن است ملاحظاتی باشد 
اما در هر جایی هر نماینده برای بیان نظراتش آزاد است. در این مورد حرف 
این است که توضیح داده شود و توضیح دادن نیز کار لازمی است و این به 

معنای حمایت از منافقان نیست.

شعار »مرگ بر منافق« در مجلس
اما توضیحات علی مطهری در پاسخ به محسن کوهکن با فریادهای اعتراضی 
وی در جلسه علنی مواجه شد که می‌گفت: حرف من این نیست. هم‌چنین 
محمدعلی پورمختار، نماینده کبودرآهنگ نیز با فریادهای خود و سر دادن 
شعار مرگ بر منافق به نامه علی مطهری در خصوص اعدام‌های سال 67 
اعتراض کرد. پس از این هیاهو بود که مصطفی کواکبیان نماینده تهران در 
مجلس گفت: هر نماینده‌ای در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد درباره 
کلیه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر کند لذا نباید در مجلس اختناق 
باشد. کواکبیان با استناد به اصل 84 قانون اساسی خطاب به مطهری اخطار 
داد: تذکر آقای کوهکن وارد نبود و شما می‌توانسیتد در مورد مساله موردنظر 
اظهار نظر کنید، بنده شاید سلیقه‌ام نمی‌گیرد چرا آن فایل صوتی در این شایط 
منتشر شد امادرست نیست جلوی اظهارنظر نمایندگان گرفته شود. این عضو 
کمسیسیون امنیت ملی و سیاسیت داخلی مجلس با تاکید بر اینکه در مجلس 
نباید اختناق باشد گفت: یکی از نمایندگان شعار خیلی بدی در مجلس داد در 
حالی که در زمان آقای باهنر در مجلس ایشان قبل هر نماینده ای درباره زمین 
و زمان اظهارنظر می کرد و هیچ مانعی هم وجود نداشت. علی مطهری در پاسخ 
به تذکر کواکبیان گفت: همان طور که در جواب تذکر آقای کوهکن گفتند نواب 
رئیس در زمان اداره جلسه ملاحظاتی دارند اما به عنوان نماینده آزادند درباره 
هر موضوعی اظهار نظر کنند. پس از این بود که 30 نماینده مجلس شورای 
اسامی در نامه ای خواستار بررسی صلاحیت علی مطهری به عنوان نائب 
رئیس مجلس شدند. محمدعلی پورمختار با اعلام این خبر گفت: 30 نماینده 
مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به هیات ناظر در ماده 26 آیین نامه 
داخلی مجلس)هیات رسیدگی به اعتراضات مرکب از روسای کمیسیون های 
تخصصی و اعضای کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس( خواستار بررسی 

و سلب صلاحیت علی مطهری از نائب رئیسی مجلس شدند.

مجلس خبرگان فایل صوتی آیت الله منتظری را محکوم کرد
اما در ادامه واکنش ها به این فایل صوتی مجلس خبرگان نیز با انتشار بیانیه 
ای آن را محکوم کرد. این بیانیه می نویسد: این بیانیه می‌افزاید: شاید هنوز 
هم برای عده‌ای درک تصمیم تاریخی و انقلابی حضرت امام خمینی رضوان 
الله تعالی علیه در برخورد جدی و بدون مسامحه با منافقین و محاکمه عادلانه 
سران و برخی اعضای گروهک منافقین در سال 67 و نشان دادن فهم عمیق 
و دوراندیشانه آن مرد الهی در حفظ نظام اسلامی که ثمره مجاهدت‌ها و خون 
دل‌های پیران و جوانان این مملکت است دشوار باشد. این بیانیه تاکید می‌کند: 
کدام انسان منصف و وجدان بیداری است که تصدیق نکند انتشار محتویات 
یک جلسه، پس از گذشت قریب سه دهه با اهداف شومی صورت می پذیرد. 

شبکه‌ ملی اطلاعات سد راه دسترسی به اطلاعات نیست
معاون اول رئیس جمهور، با تاکید بر اینکه شبکه‌ ملی اطلاعات سد راه دسترسی به اطلاعات نیست، گفت:‌ دولت تدبیر و امید از ابتدای کار خود به دنبال آن بوده که مردم به طور آزاد به اطلاعات دسترسی پیدا کنند. اسحاق 
جهانگیری در مراسم افتتاحیه فاز نخست شبکه‌ی ملی اطلاعات که در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد با تاکید بر این که در اطلاعات بر عکس امروز موضوع اجتناب ناپذیر محسوب می‌شود اظهارکرد:‌ هدف اصلی 
استقرار نظام‌های اطلاعاتی مانند شبکه‌ی ملی اطلاعات آن است که قدرت و ثروت و حتی منزلت امروز بر مدار کمیت و کیفیت و استفاده از فضای مجازی می‌چرخد. وی خاطر نشان کرد: امروز چگونه به اطلاعات دست یابیم 
می‌تواند برای یافتن فرصت مناسب در همه جهات از جمله اقتصادی کمک کند. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این که در دنیای امروز هیچ پدیده‌ی فناوری و پیشرفتی وجودندارد که دارای فرصت باشد اما تهدیدی به همراه 
خود نداشته باشد، اظهار کرد:‌ آنچه که در این زمینه مهم  است آن است که ما در مقابل این تحولات منفعل و سردرگم نباشیم بلکه به موقع سیاست‌ها و برنامه‌های مناسب برای استفاده از آنها را تبیین و در آن راستا حرکت کنیم. وی 
با تاکید بر اینکه اطلاعات مهمترین عنصر عصر امروز است گفت:‌در مقطع فعلی تمام تحولات بزرگی که در حال اتفاق افتادن در دنیاست به دلیل دسترسی به اطلاعات است در همین زمینه ما مکلیفیم که شرایطی ایجاد کنیم تا 

کشور و نظام بتواند به بهترین روش به اطلاعات دسترسی یابد.

سیاسی
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سوژه روز

درگیری فیزیکی قاضی پور با یک نماینده
نادر قاضی پور نماینده ارومیه امروز در راهروی مجلس با خبرنگار روزنامه ایران، درگیری فیزیکی پیدا کرد. احسان 
بداغی در در مورد علت عصبانیت و  اقدام به ضرب شتم خود، گفت: مصاحبه ام  با آقای قاضی‌پور در راهروی مجلس 
در مورد تشکیل فراکسیون مناطق آذری‌نشین بود، آقای قاضی‌پور از منظر قومی از تشکیل فراکسیون دفاع می‌کرد 
و من پرسیدم آیا این کار موجب ایجاد شکاف قومی و هویتی نمی‌شود؟ وی افزود: آقای قاضی‌پور از من پرسید در 
انتخابات 92 و 94 به چه کسانی رای داده‌ام و وقتی من پاسخ دادم شروع کرد به تمسخر .در ادامه آقای قاضی‌پور 
بحث را به مسائل مذهبی و انقلابی کشاند و من را به مواجه با این مسائل متهم کرد و در همین حین به من حمله‌ور شد. 

بداغی اصافه کرد: آقای قاضی‌پور ابتدا مشتی به صورت من زد و دستگاه ریکوردر من که در حال ضبط مصاحبه بود را گرفت و بعد از اینکه تلاش 
کردم ریکوردم را پس بگیرم دو مشت دیگر به سرم زد. یک خبرنگار که شاهد عینی کتک خوردن خبرنگار روزنامه ایران بود دراین مورد به ایران تایمز 
گفت:خبرنگار روزنامه ایران از قاضی پور پرسید هدف شما از تشکیل فراکسیون ترک زبان ها چیست؟  قاضی پور گفته بود به هر حال دفاع مقدس 
ترک ها از ایران دفاع کردند. بعد خبرنگار )که کرمانی بوده( گفته مگه کرمانی‌ها تو جنگ نبودند؟ مگه جنوبی ها نبودند؟  قاضی پور میگه شیعیان 
از ایران دفاع کردند و شیعه یعنی ترک! شیعه از زمان صفویه در ایران اومده. خبرنگار جواب میده شما دارید ترک و کرد می کنید و امنیت ملی را به 
خطر میندازید. بعد قاضی پور میپرسه خود شما به کی رای دادی؟ میگه به لیست امید! بعد هم به طعنه میگه صفویه که شیعه نبودند! صوفی بودند 

که همین الان دارند بازداشت میشن! قاضی پور هم از کوره درمیره و احسان بداغی را کتک می زنه.

پیگیری روز

تذکر کتبی 32 نماینده به وزیر ارشاد به علت مستثنی کردن مشهد از کنسرت
بحث لغو کنسرت ها همچنان از موضوعات داغ روز است. امروز مجلس نیز به جمع منتقدان وزیر فرهنگ و ارشاد 
درمورد عقب نشینی از برگزاری کنسرت در مشهد پیوست و 32 نماینده مجلس در تذکری کتبی خواستار توضیح 
علت عقب‌نشینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص مستثنی کردن شهر مشهد از فعالیت‌های فرهنگی 
شدند. در عین حال دبیرکل حزب موتلفه اسامی هم امروز به این موضوع پرداخت و با بیان اینکه سخنان آیت‌الله 
علم‌الهدی در مورد کنسرت‌ها را در رسانه‌ها تحریف کردند و به آن تحریف تاختند، گفت: رئیس جمهور نباید به بهانه 
بحث کنسرت‌ها از حواشی غیرقانونی و بر خلاف هنجارهای اخلاقی و اسامی پدید می‌آید، حمایت کند. وی با 

اشاره به سخنان رئیس جمهور در توبیخ وزیر ارشاد که او نباید در برابر هیچ فشاری کوتاه بیاید، گفت: آیا رئیس جمهور در حوزه سیاست خارجی به 
همین فرمان معتقدند یا در آنجا می‌توان در برابر فشارها عقب‌نشینی کرد و حتی آن را »برد« نام نهاد، اما در سیاست داخلی در برابر افکار عمومی، 
مردم و مراجع و علما باید ایستادگی کرد و در عوض در برابر سکولارها فشارپذیر شد.  از سوی دیگر آیت الله محسن غرویان در پاسخ به امام جمعه 
شیراز که گفته بود کنسرت برای مردم آب و نان نمی شود گفت: به نظرم این سخنان هم کاملا اشتباه است. بحث کنسرت بحث آب و نان نیست 
و با ملاک آب و نان نمیتوان مورد ارزیابی قرار داد.کنسرت هم نوعی موسیقی است که با فرهنگ و ارزش‌های مردم ارتباط دارد و نمیتوان همه 
چیز را با ملاک آب و نان تعیین کرد؛ اگرنه می‌توان گفت که سخنانی هم که پشت تریبون زده می‌‎شود مگر برای مردم نان و آب می‌شود. برخی از 

سخنرانی ‌ها هم برای مردم نان و آب نمی‌شود.   


